
 

 

 
 
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETAS 
 

 
 

 „LIETUVOS ŽYDŲ GELBĖTOJŲ DIENA“  
RENGINIO PROGRAMA   

 
Renginio data ir vieta:  
2023 m. kovo 15 d., Vilniaus universiteto Simono Daukanto kiemelis  
Renginio pradžia: 16 val. 
Renginio trukmė: ~ 2 val. 

 
I dalis  
Garso įrašo ištrauka (I) iš Vilniaus universiteto bibliotekos darbuotojos Onos Šimaitės (1894-1970) 

pasakojimo apie žydų gelbėjimą. 
Kviečiama tarti žodį Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė. 
Kviečiamas tarti žodį Vilniaus universiteto rektorius prof. Rimvydas Petrauskas 
Kviečiama tarti žodį žydų gelbėtojų šeimos atstovė Violeta Drupas 
Kviečiama tarti žodį Vilniaus universiteto Istorijos fakulteto prof. Jurgita Verbickienė 
Vilniaus Šalomo Aleichemo ORT gimnazijos mokinių choro pasirodymas. 
 
II dalis 
Garso įrašo ištrauka (II) iš Vilniaus universiteto bibliotekos darbuotojos Onos Šimaitės (1894-1970) 

pasakojimo apie žydų gelbėjimą. 
Lietuvos žydų gelbėtojų pavardžių skaitymas. Iš viso bus perskaitytos 1785 asmenų pavardės.  
Pavardes kviečiame skaityti išgelbėtąją žydę Vacę Dainelienę (Dausinaitę), Ministrę pirmininkę 

Ingridą Šimonytę, Jų ekscelencijas Izraelio, JAV ir Vokietijos ambasadorius, Lietuvos žydų atstovus ir 
žydų bendruomenės narius, žydų gelbėtojų šeimų atstovus, visuomenininkus, Vilniaus universiteto 
bendruomenės narius, studentus ir kt. 

 
III dalis 
Renginys užbaigiamas archyvinėmis gelbėtojų ir išgelbėtųjų susitikimo nuotraukomis.  
 
 
Pastaba: visos programos metu Filologijos fakulteto fojė veiks Onai Šimaitei skirta paroda. 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                  

 


